
AKTI I THEMELIMIT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

G INVEST COMUNICATIONS

Sot! me date 31.01.2022 nO Rruga Pjeter Bogdani, PaulO,

Kati 4. Njesia bashkiake nr.5 TiranO — ShqipOri,. eshte

prezent presoni fizikë, Z. Gianpaolo luele. qytetar Italian.

lindur me 07,03.1973 né Cozenca ltali, dhe rezidentë në

Bisignano (CS) Itali, madhor me zotOsi té pIetà juridike per

10 vepruar, i pajisur me dokument identifikimi personal.

pasaport nr. YB6776799, e lOshuar me date 18.02.2021 e

vlefshme den me date 17.02.2031

Personi si mO sipOr i cHésuar dhe I perfaqesuar ka

dekiaruar me vullnetin e 1O 10 lirö dhe to plotO, themelimin

e njO shoqOrie nO bazO là ligjil n. 9901 del 14.04.2008,

‘Per lregtarOt dhe shoqOñte tregtare” dhe si pasojë edhe

redaktimin e AkUt të Themelimit, tO sajO aktiviteti i se ciles

do tO rregullohet nga staluti sajO, pjesO plotOsuese e këlij

akti themelimi to aprovuar dhe rregulishte là nenshkruar

nga ana e ortakéve si me posht vijon:

NENI I

Themelohet shoqéria e emOruar G INVEST

COMUNICATIONS Sh.p.k., me poshtë e quajtur edhe

shoqOria.

Shoqeria ështO objekt ligjit shqiptar, ndërsa filialet qe

mund te krijohen do te jene objekt ligjit te vendit ku ato do

te kenë selinë. Shoqeria do le ushtroj aktivitetin e saj ne

haze te kOtij akti themebmi dhe ne baze te Stalutit le saj te

miratuar nga ortaket.

NENI 2

SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqerisO eshtO në rruga Pjeter Bogdani, PaBlO,

Kati 4, Njesia bashkiake nr.5 TiranO ShqipOri.

NENI 3

O8JEKTI I SHOQERISE

ShoqOria ka per objekt social — brenda kufizimeve dhe në

respektim té normativOs né fuqi kohe pas kohe — aklivitetin

e shOrbimeve nO Iidhje me marketing e publicitet ne te

gjitha format e mundshme, IT, zhvillime software,

telemarketing, zhvillime stralegjish marketing, aplikacion

Web. Rekiamirn fizik dhe online.

ATTO COSTITUTIVO

DELLA SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA

G INVEST COMUNICATIONS

Oggi. in data in data 31.012022 in rruga Pjeler Boqdani.

PalIlO, Kati 4, Njesia bashkake nr. 5 TiranO — Albania, 0

presente Ia persona Sig. Gianpaoio luele, cittadino

ilaliano, nato ii 07.03.1973 a Cozenca Italia, e residenle a

Bisignano (CS) ltalia, maggiorene con piena capacila di

aggire, idenlificalo tramite ii suo documenlo didentila

personale pasaporlo nr. YB6776799, rilasciata in data

1802.2021 e valida fino in data 17.02.2031

La persona di cui sopra nominata e rappresentala ha

dichiarato con Ia sue libera, piena e non viziala volontá, Ia

coslituzione di una socielá in base alla legge n. 9901 del

1404.2008, “Per i Commercianti e le Societã Commerciali”

modificata, e di conseguenza anche Ia redazione dellAtto

Coslitutivo della slessa, l’attivitã della quale verrà regolala

del suo statuto, parte integrante di questo atlo costitutivo

approvato e regolarmente sottoscritto da parte del socio:

ART 1

Si costituisce Ia società denominata G INVEST

COMUNICATIONS Sh.p.k., di seguito denominata Ia

societá.

La società 0 soggetta alla legislazione albanese, mentre le

filiali che si potranno creare saranno sottoposte alla

legislazione del luogo dove avrà sede Ia filiale. La societá

esercilerà Ia sua attività in base a questo atto costitulivo e

allo Statuto della socielO approvato dai soci.

ART 2

SEDE DELLA SOCIETA’

La sede della societe è in rruga Pjeter Bogdani. PaBlO,

Kati 4, Njesia bashkiake nr.5 Tirana — Albania

ART 3

L’OGGETTO DELLA SOCIETA’

La società ha per oggetto sociale — nei limili e nel rispello

della normativa tempo per tempo vigente — attivilà di

servizi relalivi al marketing e pubblicita in tulle le forme

possibili, IT, sviluppo software, lelernarketing, sviluppo

strategie di marketing, Web application. PubblicitO fisica e

online.



Shoqöria mund gjithashtu të jetë pjesëmarrëse ose të kete

pjesë ne shoqöri të tjera ose ndermarrje të ç’far do Iloji

natyre qé kane objekt analog, té përafärt ose të lidhur me

objektin e veté. Mundet gjithashtu të leshoje garanci të

veçanta dhe garanci ne përgjithësi edhe reale por me

kushtin qé tC jené të lidhura me objektin e shoqbrisë. Te

gjitha aktivitetet mund edhe të zhvillohen edhe ne rrugë jo

ekskluzive, jo per publikun dhe në respektimin e

normativës ligjore né fuqi per aktivitetet e rezervuara.

NENI 4

Per zhvillimin e aktivitetit te saj shoqëria mund te

Dashkëpunoje me persona fizik dhe juridik, te vendit ose te

iu aj.

NENI 5

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shoqéria, ka një kohëzgjatje pa afat dhe do te marn

oersonalitet ne momentin e regjistrimit te saj ne Qendren

Kombetare te Bisnesit (0KB) Tirane.

NENI 6

KAPITALI THEMELTARE I SHQOERISE

Kapitali themeltare i shoqërisë është 10.000 (dhjetemije)

Lekë.

Kapitali i shoqèrise perbëhet nga 1 (një) kuoté që I ortakut si

‘ne posht të emëruar:

Oratku Thmelues: Z. Gianpaolo luele, qytetar italian, lindur

me 07.03.1973 né Cozenca Itali, dhe rezidenté né Bisignano

CS) tali, madhor me zotësi të plotë juridike per te vepruar,

Dajisur me dokument identifikimi personal, pasaport nr.

YB6776799, e léshuar me date 18.02.2021 cili do té

zotërojè 1 (nje) kuoté me një vlerë totale prej Lekë 10.000

dhjetmije) e ella do té perbëj 100 % (njeqind përqind) té

apitalit themeltare të shoqèrisë.

Kapitali themeltar mund të zvogëlohet ose mund té rritet dhe

shtë plotesisht i likuiduar dhe i nenshkruar.

NENI 7

Driaket e shoqerise marrin përgjegjësin per te rritur volumin

e punéve ne shoqëri, te respektojne detyrimet per sa I

perket ruajijes te sekretit qe jane te lidhura me tipin e

aktivitetil tregtare qe do te zhvillohet nga shoqëria dhe te

mos dëmtojnë interesat e vet shoqèrisë, duke u angazhuar

La società puO altresi assumere interessenze e

partecipazioni in aitre societá o imprese di qualunque

natura aventi oggetto analogo, affine 0 connesso al proprio.

potrã inoltre rilasciare fidelussioni e altre garanzie in

genere, anche reali, purché’ drellamente connesse con

‘oggetto sociale. Tutte tali attività potranno essere svolte in

via non esclusiva, non nei confronti del pubblico e nel

rispetto delle vigenti norme in materia di attivitã riservate.

ART 4

Per lo svolgimento della sua attività Ia società potrã

collaborare con persone fisiche e giuridiche, del posto e

straniere.

ART 5

DURATA DELLA SOCIETA’

La Società ha durata illimitata, ed acquista personalitã

giuridica dal momento di registrazione al Centro Nazionale

di Business (0KB) a Tirana.

ART 6

CAPITALE DELLA SOCIETA’

II capitale della societá sara di 10.000 (diecimila) Leke.

II capitale sociale Si compone di 1 (una) quota

appartenente al Socio, di seguito denominato:

Socio fondatore: Sig. Gianpaolo luele, cittadino italiano,

nato II 07.03.1973 a Cozenca Italia, e residente a

Bisignano (CS) Italia, maggiorene con piena capacita di

aggire, identificato tramite il suo documento d’identita

personale pasaporto nr. YB6776799, rilasciata in data

18.02.2021 e valida fino in data 17.02.2031 che deterrà 1

(una) quota con un valore totale di Leke di 10.000

(diecimila) Leke che comporrà il 100% (centopercento) del

capitale sociale della società.

II capitale iniziale si puÔ ridurre 0 aumentare ed e
totalmente liquidabile e sottoscrivibile.

ART 7

I Soci della societe si assumono II dovere di accrescere il

volume d’affari della società, di rispettare gli obblighi di

riservatezza e di segretezza connessi alla tipologia

dellattivitã commerciale svolta dalla societe e di non

danneggiare l’interesse della società stessa, irnpegnandosi



qe te mos themelojnë no Shqipëri aktivitete konkurruese

me objoktin o shoqërisë.

NENI 8

DREJTIMI I SHOQERISE

A.dministrator i shoqorise do to jot Z. Gianpaolo luele,

ytetar italian, lindur me 07.03.1973 në Cozenca Itali, dhe

‘ezidente në Bisignano (CS) Itali, madhor me zotësi té plotë

uridike per tè vepruar, i pajisur me dokument identifikimi

ersonaI, passport nr. YB6776799, o leshuar me date

18.02.2021 i ciii omerohet per 5 (pes) vjet duke filiuar nga

Jata e regjistrimit te shoqerise no QKB, me to drojten per tu

‘lzgjedhur, nése asarnbleja e pergjithshmo nuk vondos qo ta

shkarkoj ate nga kjo detyre pars përfundimit te këtij mandati,

se ne rastin e paraqitjos me përpara to dorehecijos nga ana

a administratorit sipas procedurave te parashikuara nga ligji.

Te gjithe personat ortak ose 10 ortak që ushtrojnë detyrén e

administratorit do të aplikojnë poiitikt tregtaro te vondosura

ga ana e asambiosë se pergitheshmo në baze të ligjit

shqiptar.

NENI 9

Fitimet e shoqërisë i takojnë ortakeve te saj. Asambleja e

përgjithshme vondos no bazo to hgjit shpërndarjon oso

investimin o fitimeve duke vendosur dho mënyrat.

NENI 10

Asambieja e pergjithshme omëron oso rovokon

Administratoret qe jane ne detyre dhe mund te emëroje

dhe administratore to tjerë duke i shtuar atyre ekzistues

dhe me kompetenca te percaktuara ne baze te hgjit.

Administratori do to ushtroje te gjitha kompetoncat o

përcaktuara nga hgji, per administrimin e zakonshom to

shoqërisë, do te perfaqesoje shoqerine no raportot mo to

tretet me perjashtim to kompotoncave qe kgji ose Statuti i

jep ortakovo shprohimisht.

Kompetencat e administratorit jane vondosur ne Statutin e

Shoqërisë, ne bazo to hgjit. Per ceshtje to njo rendosio to

vocante, administratori konsuitohet me ortaket dhe aphkon

vendimot 0 marra nga asambioa o ortakeve, to marra me

shumicën o parashikuar nga ligji.

NENI 11

Per te gjitha mosmarrëveshjot qo mund to hndin midis

3

a non costituire in Albania attivitã concorronziali con

i’oggetto dofla sociotà

ART 8

LA DIREZIONE DELLA SOCIETA’

L’amministratoro dofla sociotã sara Sig. Gianpaoio lueio,

cittadino itahano, nato 07.03.1973 a Cozonca Itaha, e

rosidente a Bisignano (CS) itaha, maggiorone con piena

capacita di aggire, identificato tramito N suo documento

d’idontita porsonale pasaporto nr. YB6776799, riiasciata in

data 18.02.2021 e vahda fino in data 17.02.2031 che si

nomina per 5 (cinque) anni a partiro daNa data di

registrazione delia societã ai 0KB, con diritto di rinomina,

so i’assembiea generalo non docido ii suo esonero

dail’incarico prima delia fine del predetto mandato, o noi

caso di dimissioni anticipate da parto doflamministratore

secondo le procedure previste dalla ioggo.

Tutto lo porsono soci o non soci che esercitano lincarico di

arnministratoro apphcando ie pohtiche commerciah decise

dailassemblea generaie in conformitã delia iegge

aibanese.

ART 9

Oh utili della societã spettano ai soci della stessa.

L’assemblea genorale decide ai sonsi di iegge Ia divisione

o 1 reimpiego degh utWi stabilendono lo modahtã.

ART 10

L’assembIea genoralo nomina o revoca gli Amministratori

in carica o puO nominare anche aitri amrninistratori in

aggiunta con potori dofiniti in base aMa legge.

L’amministratoro osorcitorá tutte le competenze

dalia legge, por i’amministrazione ordinaria della

rappresenterà Ia sociotã noi rapporti con i

eccezione di competenze cho a stessa legge

Statuto conferisce ai soci esprossamente.

I potori dofl’amministratore sono stabiliti neflo Statuto delia

Sociotà, in ossequio della legge.

Per questioni di particolaro riievanza, lamministratore si

consuita con i soci ed apphca i provvedimenti stabiliti

dali’assembiea dei soci, adottati con le maggioranze

previsto dalia legge.

ART 11

indicate

societã,

terzi ad

oppuro lo



Drtakeve do tê zgjidhen në bazë të nenit 30 te Statutit të

ShoqèrisE.

NJENI 12

Shoqeria ka vulen e saj me permasa te pergjitheshrne, e

-ealizuar sipas dispositive Iigjore ne fuqi dhe mund te kete

dhe nje marke te veten.

NENI 13

Shoqeria deklarohet e themeluar

lormave te Statutit dhe ne baze te

ihe ne veçanti me hgjin n. 9901

Iregtarel dhe Shoqëritë Tregtare.

kti i themelimit hartohet ne 3 (Ire) kopje te nënshkruara

regullisht nga ortaket.

G INVEST COMUNICATIONS Sh.p.k.

ORTAKU

Per tulle le controversie che potranno insorgere fra soci

vengono risolte secondo le disposizioni deIlart. 30 dello

Statuto della societã

ART 12

La societá ha i suo Umbro con dimensioni comuni.

realizzato secondo le disposizioni di legge in vigore e potré

dotarsi di un proprio marchio.

ART 13

La societá si dichiara costituita in piena applicazione delle

norme daUb statuto e in concordanza con Ia egislazone

albanese in vigore e in particolare con a legge n. 9901 del

14.04.2008 Per i commercianti e le societá commerciali.

Latto di costituzione viene redatto in 3 (tre) copie

sottoscritte regolarmente dai soci.

G INVEST COMUNICATIONS Sh.p.k.

I SOCIO

Sig. Gianpaolo luele

ne aplikim te plote te

normave ligjore shqiptare

date 1404.2008 Per

Z. Gianpaolo luele
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